<sup>pandion</sup>  
 Tinctur amboꝝ genitoꝝ prece, gaudet, agitq;  
 Illa patri grates, ⁊ successisse duabus

Id putat infelix, quod erat lugubre duabus.

Jam labor exiguus p̄bebo restabat, sequiq;  
<sup>Vesper</sup>  
<sup>pipras</sup>

Pulsabant pedibus spaciū decliuis olympi,

Regales epulę mēsis, ⁊ bacchus in auro

Ponitur: hinc placido danť sua corpa somno.

Est rex odrysus, quōis secessit ab illa,

Estuat, ⁊ repetens facie, motusq; manusq;

Qualia vult fingit, que nondū vidit, et ignes

Ipse suos nutrit, cura remouēte soporem.

Luxerat, et generi dextrā cōpletus euntis

Pandion, comitē lachrymis cōmendat oboꝝtis.

Et voluerē ambe, voluisti tu q̄ tereu.

Hanc ego, care gener, qm̄ pia causa coegit,

Do tibi, perq; fidē, cognataq; pectora supplex/

Per superos oro, patrio vt tūearis amore,

Et mihi sollicito lenimen dulce senectę

Quāprimū Cois erit nobis moza lōga) remittat.

Tu q̄ q̄primū (satis est pcul esse sorozem)

Si pietas vlla est, ad me philomela redito.

Mandabat, pariterq; sue dabat oscula nate,

Et lachrymę mites inter mādata cadebant,

Et fidei pignus dextras vtrasq; poposcit,

Inter seq; datas iunxit: natāq; nepotemq;/

Absentes pro se memori rogat ore salutent: \*

Supremūq; vale pleno singultibus ore

Uix dixit, stimuitq; sue p̄sagia mentis.

Ut simul imposita est picte philomela carine,

Admotumq; fretū remis, tellusq; repulsa est,

Uicimus, exclamat, mecū mea vota feruntur,

Exultatq; ⁊ vix animo sua gaudia differt

Tereus philomela abducit.

Amboꝝum prece, teret et p̄slo  
 mele. Successisse, felicit̄er euenit  
 se. Duabus sibi et progne sorozis.  
 Lugubre, triste et luctus causa.

Jam labor exiguus p̄bebo, signi-  
 ficat finem diet aduenisse. Equi  
 q; pulsabant, equi inquit solis tā  
 peruenerant in occidentalem ces-  
 li partem. At rex odrysus sic q̄  
 dez fere legitur. sed odrysus per  
 d legendum est. nam odryse pos-  
 puli sunt thracte et odrysa vrbis  
 eorum: que et odrysa dicitur. vn-  
 de odrysus deriuatur. elegāter  
 autez amantum cogitationes de-  
 scribit poeta. Estuat, ardet. hec  
 autez particula tamen est subau-  
 dienda. Cura remouente sopo-  
 rem, amore somnum repellente.

Luxerat, dies aduenerat. Bene-

ri euntis, recedere cupietis teret

Quoniam pia causa coegit, pius

namq; est sorozem sorozis mittere

videndam. Tūearis, defendas

atq; custodias. Mihi sollicito, an-

rio filie absentia. Lenimen sola-

men. Satis est procul esse sorozē

sortis est inquit q; progne longe a

me abest. Mādata, mādata da-

bat. Dextras vtrasq; ⁊ terei ⁊ p-

gnes. Natāq; nepotemq; et pro-

gnem ⁊ itym. Pro se, nomine suo

⁊ suis verbis. Memori ore, me-

mores ipsi, est enim hypallage.

Supremūq; vltimo loco inquit

vix potuit dicere vale. Pleno sin-

gultibus ore, gestus exprimit pa-

tris de filia a se recedente admo-

dum solliciti, ita namq; pandion

singultibus impediabatur: vt vix

potuerit dicere vale. P̄sagia vt

uinationes, est enī p̄saga mali

mens. Admotumq; fretus remis

hypallage est mari nāq; remi nō

mare admoetur remis, tunc au-

tem remi admoeri dicitur ma-

ri: cum remigatur nauisq; remis

impellitur. Tellusq; repulsa est:

ex vulgari hoc dictum est opinio-

ne, terra namq; que est immobi-

lis: retro pelli a remigantibus vt

detur. Uicimus exclamat, bar-

bari et ab omni scitilitate alieni

hominis mores exprimuntur.

# Liber

Aquila

Lumen oculos. Jouis ales. aquila que q̄ nunq̄ fulmine tangitur sub Jouis tutela esse perhibetur.

Spectat sua premia raptor. <sup>do est r̄ sensus. non aliter tereus</sup> Spectabat philomelam q̄ Jouis ales raptor. <sup>speculat sua premia. cum ipse predator: deposuit nido leporem aduncis pedibus. reliqua per parentelam leguntur.</sup> Namq̄ iter effectum. <sup>confectum perfectum. iam em̄ in thracia fuerant aduecti.</sup> Pandione natam. <sup>philomela. falsusq̄ nefas nefandum confessus amorem.</sup> Et virgine<sup>m</sup> r̄ vnam vi superat. <sup>maximā hominis barbaries ostendit poeta: qui sustinuerit virginem: r̄ sororem et in primis deos implorantem violare.</sup> Illa tremit velut agna pavens. <sup>virginem timorē pulchre his similitudinibus aboue r̄ columba sumptis poeta expressit.</sup> Excussa eiecta. <sup>Lani lupi epitheton est lupi color: conueniens lupi namq̄ canicie insecti et se videntur.</sup> Quidos vngues. <sup>ad accipitris: qui columbas maxime infestat.</sup> Passos laniata capillos. <sup>Synecdoche poetica: passos em̄ capillos euz laniasset philomela intelligitur.</sup> Lacerare autem crines in meroribus solebat mulieres. <sup>Lesio lacertis. percussis brachijs. Diris factis. nephādis sceleribus.</sup> Nec coniugalia iura nec matrimonij iura: quib⁹ non licet cuiq̄ cum duabus coire fororibus. <sup>Omnia turbasti. omnia inquit iura r̄ humana r̄ diuina cōfudisti.</sup> Peller ego facta fororis. <sup>Peller proprie dicitur que cum marito alterius concumbit.</sup> Tu geminus confur: <sup>tu duabus es maritus et mihi r̄ forori.</sup> Debita pena. <sup>te expectat subintelligendum videtur.</sup> Quin eripis cur non eripis mihi vitam. <sup>Ille quod sciet in me verpetrandum.</sup> Facuas habuissē criminis vmbas. <sup>hoc est crimine caruissē.</sup> Quando docung⁹ mihi penas dabis. <sup>ali: quando mihi punieris.</sup> Profecto pudore. <sup>abiecto. deposito.</sup> Si copia detur. <sup>si potero.</sup>

Pellere

tereus <sup>ondos</sup> Barbarus, r̄ nusq̄ lumen detorquet ab illa <sup>philomela</sup>

Non aliter, q̄ cum pedib⁹ predator aduncis <sup>Simile</sup>

Deposuit nido lepore Jouis ales / ab alto

Nulla fuga est capto, spectat sua premia raptor.

Namq̄ iter effectū itaq̄ in sua littoza fessis <sup>Abducit ea in siluā. violando.</sup>

Puppibus exierant cū red⁹ pandione natam <sup>Abducit ea in siluā. violando.</sup>

In stabula alta trahit / Jouis obscura vetustis,

Atq̄ ibi pallentē / trepidāq̄ r̄ cuncta timentem,

Et tam cū lachrymis, vbi sit germana rogantez /

Includit, falsusq̄ nefas / r̄ virginem / r̄ vnam

Ubi superat / frustra clamato sepe parente,

Sepe sorore sua, magnis super omnia diuis:

Illā tremit, velut agna tremens, que saucia canit <sup>Site</sup>

Ore excussa lupi / non dū sibi tuta videtur:

Utq̄ columba suo madefactis sanguine plumis, <sup>Aliud</sup>

Horret ad huc, audiosq̄ timet q̄b⁹ beferat vngues.

Uox vbi mens redijt, passos laniata capillos,

Lugenti similis, cęsis plangore lacertis

Intendens palmas / o diris, barbare factis, <sup>Philomela Tereus im- perat sic.</sup>

O crudelis (ait), nec te mādāta parētis

Cū lachrymis mouere pijs, nec cura fororis,

Nec mea virginitas, nec cōiugalia iura,

Omnia turbasti, peller ego facta fororis,

Tu geminus cōiunx, hostis mihi, debita pēna, <sup>si te expectat</sup>

Quin atq̄ hęcne qd facin⁹ tibi p̄fide, restet)

Eripis: atq̄ vtinā fecisses ante nefandos

Ecubitus, vacuas habuissēz criminis vmbas,

Si tamē hoc superi cernunt, si numina diuum

Sunt aliquid, si non perierunt omnia mecum,

Quandoq̄ mihi penas dabis, ipa pudore <sup>si potero</sup>

Profecto tua facta loquar, si copia detur

In populos veniā, si Jouis clausa tenebor,

Implebo suas, et conscia saxa mouebo,  
Audiat hoc ether, et si deus ullus in illo est.

Talibus ira feri postquam comota tyranni,  
Nec minor hac metus est, causa stimulat utraq;

Quo fuit accinctus vagina liberat enses,  
Arreptamq; coma, si ceteris post terga lacertis

Uincla pati cogit: iugulum philomela parabat,

Spemq; suae mortis viso conceperat ense,

Ille indignantem et nomen patris usq; vocatē,

Luctantemq; loqui, comprehensam forcipe linguam

Abstulit ense fero, radix micat ultima linguae.

Ipsa iacet, terreeq; tremens inurmurat atre,

Utq; salire solet mutilate cauda colubae,

Palpitat, et moriens domine vestigia querit.

Hoc quoq; post facinus (vix ausim credere) fert,

Sepe sua lacerum repetisse libidine corpus.

Sustinet ad progenem post talia facta reuerti,

Contuge quae viso, germanam querit, at ille

Dat gemitus fictos, comentaq; funera narrat,

Et lachrymae fecere fidem, velamina progne

Deripit ex humeris auro fulgentia lato,

Induiturq; atras vestes, et inane sepulchrum

Constituit, falsisq; piacula, manibus infert,

Et luget non sic lugenda fata sororis.

Signa deus bis sex acto lustrauerat anno:

Quid faciat philomela? fugam custodia claudit,

Structa rigent solido stabulorum mentia saxo.

Os mutum facti caret indice: grande doloris

Ingenium est, miserisq; venit sollertia rebus.

Stamina barbarica suspedit candida tela,

Purpureasq; notas filis intexit albis,

Indicium sceleris, perfecta q; tradidit vni,

philomela sorori re tota velo inscribit.

Feri tyranni, crudelis ab omni  
q; humanitate alieni. Nec minor  
hac metus est, non minor est inq;  
metus ne a philomela sorori pro  
deretur scelus q; ira. Causa stimu-  
latus utraq; et irat timore impul-  
sus. Liberat enses vagina, e va-  
gina eripit enses. Iugulum phi-  
lomela parabat: bñ institute vir-  
ginis mores exprimit poeta: que  
violata nihil mortem recusabat:  
sed vltro iugulum ensi obiciebat  
quo citius interficeretur. Hoc quo-  
q; post facinus post hoc scelus,  
post extractam linguam. Lacerum  
corpus, lingua mutilatum. Com-  
menta funera, fictam mortem phi-  
lomela. Spem suae mortis metus  
ac timore mortis, sic Dido apud  
Virgilium. Hunc ego si porui tibi  
sperare dolorem. Usq; vocantem  
semper clamantem. Luctantem  
q; loqui conantem. Forcipe, for-  
cipe instrumentum est fabrilis:  
quo ferrum facile et capitur et te-  
netur. Ense fero, ipse ferus et cru-  
delis. Est enim hypallage. Ra-  
dix micat, palpitat, moratur. Ip-  
sa iacet, lingua recisa subaudiatur.

Mutilate colubae, in se laceratis  
in duas partes. Mutilati ve-  
ro dicuntur quibus aliquod mem-  
brum fuit recisum. Palpitat, sa-  
lit, frequenter mouetur. Atras  
vestes, pullas, lugubres. Et in sa-  
ne sepulchrum, cadauere vacans  
quod greci cenothaphion dicunt  
falsis manibus, non veris. cum  
nondum philomela mortua foret

Signa deus bis sex, tam inquit  
duodecim transierant menses.  
Deus apollo: qui idem est cum so-  
le. Lustrauerat, illustrauerat,  
quo enim in signo sol est, idem il-  
lustrare videtur: q; circumierat  
quos intelligere possumus.

Quid faciat, facere possit. Lus-  
trodia, custodes a tereo appositi  
Sic Virgilius. Lennis custodia  
qualis. Hi genae asperi sunt, ita ve  
inde nisi per sanuam exitus non  
datur. Os mutum facti caret indi-  
ce, os inquit mutum factum indici  
care non potest. Grande doloris  
ingenium est. Hac sententia pro-  
babilem reddit orationem poe-  
ta. Purpureas notas, rubias liti-  
teras. Indicium sceleris a tereo  
perpetrati. Ant, ex ancillis.